
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.003, 17 de junho de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 308, DE 15 DE JUNHO DE 2021

Autoriza  a  prorrogação  da  cessão  do
Promotor  de  Justiça  adjunto  ANDRÉ
ALISSON  LEAL  TEIXEIRA  para  continuar
atuando  como  membro  auxiliar  do
Procurador-Geral  da  República,  pelo
prazo  de  um  ano,  a  contar  de  22  de
junho de 2021.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO  o  teor  do  Parecer  nº  5/2020,  da  Assessoria  Cível  e  de

Controle de Constitucionalidade da Procuradoria-Geral de Justiça – ACIC/PGJ; e

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.073968/2021-08,

RESOLVE:

Art.  1º Autorizar  a  prorrogação da cessão do Promotor  de Justiça adjunto

ANDRÉ  ALISSON  LEAL  TEIXEIRA para  continuar  atuando  como  membro  auxiliar  do

Procurador-Geral da República, pelo prazo de um ano, a contar de 22 de junho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0308.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.076915/2021-31.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/06/2021.

Portaria nº 290/2021, de 15/06/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.076915/2021-31.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/06/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 313, DE 16 DE JUNHO DE 2021

Designa membro para integrar o Comitê

de  Avaliação  e  Estruturação  da

Atividade-Fim do Ministério  Público do

Distrito Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor da Portaria Normativa PGJ nº 85, de 14 de dezembro

de 2009; e

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.077438/2021-21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça IBRAHIM JORGE NASSER SAAD para

integrar o Comitê de Avaliação e Estruturação da Atividade-Fim do MPDFT, na condição de

Coordenador Administrativo de Promotoria de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0313.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.077509/2021-95.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 16/06/2021.

Portaria nº 291/2021, de 16/06/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO CRIMINAIS REUNIDAS

PAUTA – 38ª SESSÃO ORDINÁRIA
17 de junho de 2021, às 14h30

Ambiente Virtual (Webex)

Coordenador Administrativo das Câmaras Reunidas:
ANTONIO EZEQUIEL DE A. NETO

Membros

1ª Câmara de Coordenação e 
Revisão Criminal

Antonio Ezequiel de A. Neto – Coordenador 
Francisco Leite de Oliveira – Membro Titular
Maurício Miranda – Membro Titular

2ª Câmara de Coordenação e 
Revisão Criminal

Moisés Antonio de Freitas – Coordenador em
Exercício
Mauro Faria de Lima – Membro Titular
Fernando Cezar  Pereira Valente – Membro
Suplente

EXPEDIENTE

A.  A. APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR: Ata da 36ª Sessão 

Ordinária, de 23 de março de 2021. 

ORDEM DO DIA

1.   PJe  n.  0704886-88.2021.8.07.0003  –  4ª  Vara  Criminal  da  Circunscrição
Judiciária de Ceilândia
Relator: Dr. Moisés Antônio de Freitas
Ré: Joyce Oliveira Moreira
Incidências penais: Art. 140, § 3º do Código Penal.

2. PA n. 08190.002343/21-00
Relator: Dr. Moisés Antonio de Freitas
Assunto: Proposta de expedição de enunciado apresentada pela Promotoria de Justiça
da Pessoa Idosa.

Interessados: Promotoria de Justiça da Pessoa Idosa, Promotrias de Justiça Criminais
do DF e Dra. Maércia Correia de Melo, Promotora de Justiça

1



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO CRIMINAIS REUNIDAS

3. PA 08190.000325/20-68
Relator: Dr. Mauro Faria de Lima
Assunto: Consulta acerca de existência ou não de legitimidade da autoridade policial
e  dos membros do Ministério  Público para representar  judicialmente pela  medida
prevista no artigo 22 da Lei n. 12.965/2014 – Marco Civil da Internet.

Interessados: Corregedoria-Geral de Polícia e Corregedoria-Geral do MPDFT

4. PA 08190.002340/21-11
Relator: Dr. Mauro Faria de Lima
Assunto:  Possível divergência entre as Câmaras Criminais quanto à atribuição para
oficiar na formação de  opinio delict,  quando a Delegacia de Polícia comunicar ao
Ministério Público quanto ao arquivamento de sindicância preliminar de averiguação
da procedência de informações. 

Interessado: Dr. Thiago Pierobom, Promotor de Justiça

5. PA 08190.002341/21-76
Relator: Dr. Francisco Leite
Assunto: Rediscussão acerca do crime de homofobia (injúria racial)
Interessado: Câmaras de Coordenação e Revisão Criminais Reunidas

6. PA 08190.017201/19-04
Relator: Dr. Zacharias Mustafa Neto
Assunto:  Consulta  quanto  à  possibilidade  de  publicação  de  editais  de  citação  e
intimação criminais por meio do Diário de Justiça Eletrônico

Interessados:  Vice-Procuradoria-Geral  de  Justiça  Institucional  e  Câmaras  de
Coordenação e Revisão Criminais Reunidas

Voto vista Divergente: Dra. Marta Alves da Silva

ASSUNTOS PARA DISCUSSÃO

7.  Rediscussão  do  assunto  referente  ao  voto proferido  no  PJe  0725013-
42.2020.8.07.0016 – Vara da Auditoria Militar do Distrito Federal, com proposta
de expedição de Enunciado: 
Assunto:  Conveniência da edição de Enunciado relativamente ao Acordo de Não
Persecução Penal em crime militar (Tese Jurídica 11 do Encontro sobre ANPP).

2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO CRIMINAIS REUNIDAS

Relator: Dr. Moisés Antônio de Freitas
Incidência penal: artigo 312 do Código Penal Militar

8.  Encaminhamento  de  consulta  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público  com
informação de descumprimento, por Promotores de Justiça, do Enunciado n. 97, das
Câmaras  Criminais  Reunidas,  para  que  em  sede  de  Procedimento  de  Controle
Administrativo e/ou Correicional, seja avaliado eventual descumprimento do dever
funcional na recusa da oferta de contrarrazões a recursos em Segundo Grau, bem
como  sobre  a  apontada  recalcitrância  ao  cumprimento  dos  atos  das  Câmaras  de
Coordenação e Revisão.

9.  Sugestão feita na intranet pelo Promotor de Justiça Ivaldo Carvalho Gonçalves
Lemos  Júnior,  no  sentido  da  criação,  pelas  Câmaras,  de  voluntariado  para  a
realização de estudos aprofundados sobre determinados temas relevantes à vista da
jurisprudência. Esses estudos acompanhariam, em caráter permanente, a evolução da
jurisprudência  e  alterações  da  legislação e  constituiriam contribuição da  Classe  à
atuação das Câmaras de Coordenação e Revisão. Outra consequência da iniciativa
seria  a  uniformização  do  trato  jurídico  com  os  Promotores,  ressalvando-se
entendimento pessoal em contrário, mas seguindo-se o posicionamento institucional.
A proposta  foi  debatida  na  sessão  de  dezembro  de  2020.  Deliberação:  Os  Drs.
Ezequiel  Neto  e  Moisés  Freitas  ficaram  incumbidos  de  proceder  estudos  para  a
implementação  da  sugestão  do  Dr.  Ivaldo  Lemos  e  posterior  debate  e  decisão
colegiada definitiva.

Brasília, 14 de junho de 2021.

ANTONIO EZEQUIEL DE A. NETO
Coordenador Administrativo das Câmaras de Coordenação e Revisão

Procurador de Justiça

3



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO CRIMINAIS E CÍVEIS

REUNIDAS

PAUTA – 39ª SESSÃO ORDINÁRIA
17 de junho de 2021, às 14h30

Ambiente Virtual (Webex)

Coordenador Administrativo das Câmaras Reunidas:
ANTONIO EZEQUIEL DE A. NETO

Membros
Francisco Leite de Oliveira

Maurício Silva Miranda

Moisés Antonio de Freitas

Mauro Faria de Lima

Fernando Cézar Pereira Valente

Maria Rosynete de Oliveira Lima

Antonio Marcos Dezan

Laura Beatriz C. B. A. Semeraro Rito

Maria Anaídes do Vale Siqueira Soub

Olinda Elizabeth Cestari Gonçalves

Vítor Fernandes Gonçalves

Arinda Fernandes

Eduardo Albuquerque

Rômulo Douglas Gonçalves de Oliveira

Gladaniel Palmeira de Carvalho

Ruth Kicis Torrents Pereira

Roberto Carlos Silva

José Firmo Reis Soub

Benis Silva Queiroz Bastos

Katie de Sousa Lima Coelho

Eline Levi Paranhos

Helena Cristina Mendonça Mafra

Alexandre Fernandes Gonçalves

EXPEDIENTE

A.  A. APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR: Ata da 37ª Sessão 

Ordinária, de 26 de abril de 2021. 

ORDEM DO DIA

1. PA n. 08190.000305/20-51 
Relator: Dr. Antonio Ezequiel de A. Neto
Assunto:  Requerimento  para  dirimir  atividade  da  Câmara  de  Coordenação  ao  julgar  o
procedimento administrativo com base na Resolução n. 78/200 do CSMPDFT

Interessados: Dr. José Firmo Reis Soub, Procurador de Justiça e Câmaras de Coordenação
Criminais e Cíveis Especializadas 

1



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO CRIMINAIS E CÍVEIS

REUNIDAS

2.  PA n. 08190.000307/20-86
Relator: Dr. Maurício Miranda
Assunto:  Uniformização  no  tratamento  dado  pelas  Câmaras  Criminais  às  decisões  de
arquivamento de Notícias de Fato 
Interessados: Câmaras de Coordenação Criminais Reunidas

Brasília, 14 de junho de 2021.

ANTONIO EZEQUIEL DE A. NETO
Coordenador Administrativo das Câmaras de Coordenação e Revisão

Procurador de Justiça

2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2021 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.123953/2020-17. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma das áreas internas, visando adequação dos critérios de acessibilidade no edifício 
das Promotorias de Justiça de Samambaia do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/6/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça 
do Buriti - Brasília/DF ou  https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00037-2021. 
Entrega das Propostas: a partir de 16/6/2021 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 28/6/2021 às 14h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.123607/2020-21. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma das áreas internas, visando adequação dos critérios de acessibilidade no edifício 
das Promotorias de Justiça de Defesa da Infância e da Juventude do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/6/2021 das 08h00 às 
12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do 
MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou  
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00038-2021. Entrega das Propostas: a partir 
de 16/6/2021 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 29/6/2021 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

 

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\VACÂNCIA\PRISCILA APARECIDA GONCALVES SILVA.doc 

 
 

PORTARIA SG/MPDFT  
 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta no Procedimento de 
Gestão Administrativa nº  08191.069974/2021-52; 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Declarar vago, a contar de 1º/6/2021, o cargo de Analista do 
MPU/Direito – Código AN10100, Classe A, Padrão AN-A3, até então ocupado pela 
servidora PRISCILA APARECIDA GONÇALVES SILVA, matrícula 5515, por motivo 
de posse em cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c Parecer Audin/MPU n.º 00533/2000. 

 
 

(Assinado Eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.077295/2021-57.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/06/2021.

Portaria nº 511/2021, de 16/06/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, 
de 14/12/2018, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.064045/2020-76.  

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Designar o servidor DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, 
matrícula 3421, para exercer encargo de GESTOR TITULAR, TAIANA CRISTINA 
MARTINS SANTOS PINTO, matrícula 4570, para exercer encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA da Ata de Registro de Preços n.º 020/2021, firmado com SET 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA., que tem por objeto a eventual contratação de 
serviços de filmagem, edição e pós-produção de produções jornalísticas e promocionais / 
institucionais / documentais e produção de áudios, para veiculação em locais de interesse 
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 
 
  

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.077523/2021-99.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/06/2021.

Portaria nº 512/2021, de 16/06/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
3,

 1
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.076620-2021-64 (Tit.).doc  

#interna 

 
  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.076620/2021-64, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar a servidora KARINE SUELEN PEREIRA LIMA, matrícula 
5254-0, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer 
a função de confiança de Assistente Jurídico II da Divisão de Informações e Análise 
Processual do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-
03 (50080023), exonerando-a, em consequência, do cargo em comissão de Assessor Chefe 
de Gabinete de Promotoria I da 1ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código CC-01 (76001060).   

  
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  
 

(Assinado Eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.077524/2021-33.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/06/2021.

Portaria nº 513/2021, de 16/06/2021 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0308/2021.................................................................................. p. 2
Portaria 0313/2021.................................................................................. p. 4

Câmaras de Coordenação e Revisão........................................................... p. 5
Pautas de Julgamento 38........................................................................ p. 5
Pautas de Julgamento 39........................................................................ p. 8

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 10
Aviso de Licitação 372021....................................................................... p. 10
Aviso de Licitação 382021....................................................................... p. 11
Portaria 511/2021.................................................................................... p. 12
Portaria 512/2021.................................................................................... p. 13
Portaria 513/2021.................................................................................... p. 14

Sumário......................................................................................................... p. 15


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0308/2021
	Portaria 0313/2021

	Câmaras de Coordenação e Revisão
	Pautas de Julgamento 38
	Pautas de Julgamento 39

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 372021
	Aviso de Licitação 382021
	Portaria 511/2021
	Portaria 512/2021
	Portaria 513/2021

	Sumário

